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Outokumpu-konserniin kuuluva Outokumpu Chrome Oy (han ke vas-
taa va) suunnittelee kaivoksen toimintojen laajentamista. Hank kees sa
on kyse nykyisen toiminnan muutoksesta, johon YVA-me net te lyä
sovelletaan YVA-lain 3§n 1 momentin ja liitteen 1 kohtien 2a), 11b)
ja 12 perusteella. Suunniteltu toiminnan muu tos itsessään edellyttää
YVA-lain mukaista menettelyä.

Toimintojen laajentamisen taustalla ovat suunnitellut muutokset kai-
vok sen tuotantosuunnitelmissa ja louhintamenetelmissä. Hank keen
tavoitteena on kaivoksen malmioiden eli luon non va ro jen
tehokkaampi hyödyntäminen louhimalla matalampipitoista mal mia,
mikä edistää resurssitehokkuutta. Tähän tähdätään m. ri kas ta mol le
syötettävän malmin syötepitoisuuden laskemisella, ot ta mal la
käyttöön nykyisen pengertäyttölouhintamenetelmän li säk si myös
sorroslouhintamenetelmä, käsittelemällä muodostuvaa ri kas tus hiek-
kaa pastalaitoksella ja hyödyntämällä pastaa maan alai sen kaivoksen
louhostäytöissä, hienokromiitin talteenotolla ja ri kas ta moi den
laajentamisella. Toimintojen laajentamiseen liittyviä mah dol li sia
muutoksia ovat lisäksi kaivospiirin laajentaminen, kai vok sen
laajennus sekä uuden rikastushiekka-altaan ra ken ta mi nen.
Kaivospiiriä laajennetaan maanalaisen kaivoksen mal mioi den itä-,
länsi- ja syvyysjatkeiden, allasalueen mahdollisen laa jen ta mi sen
sekä kaivostoiminnasta aiheutuvien maan pin ta vai ku tus ten
hallitsemiseksi. Kaivoksen laajentuminen toteutetaan ko ko nai suu-
des saan maanalaisena louhintana eli uusia avolouhoksia alu eel le ei
ole suunniteltu. Mahdollisesti uusi rikastushiekka-allas voi si sijoittua
kaivospiirin ja varausalueen ulkopuolelle.

Suunniteltujen muutosten myötä kaivoksen louhintamäärät kas va vat.
Rikasteen tuotantomääriä ei ole kuitenkaan tarkoitus mer kit tä väs ti
kasvattaa, koska Kemin kaivoksen ja rikastamon tuotanto on
optimoitu Tornio ferrokromitehtaan tarvitseman raaka-aineen mää-
rään. Tarkasteltavat muutokset toiminnassa eivät ole toisiaan pois-
sul ke via, vaan esimerkiksi sorroslouhinta voidaan ottaa käyt töön
osassa kaivosta ja vastaavasti käyttää nykyistä pen ger lou hin taa ja
sille menetelmälle soveltuvaa pastatäyttöä toisessa osas sa kaivosta.



Vastaavasti uuden rikastushiekka-altaan ra ken ta mi nen voi tulla
tarpeelliseksi missä toteutusvaihtoehdossa ta han sa.

Suunniteltujen muutosten toteuttaminen edellyttää ym pä ris tö vai ku-
tus ten arviointimenettelyä eli YVA-menettelyä.

YVA-me net te lys sä tarkastellaan seuraavia vaihtoehtoja (VE) ja nii-
den vai ku tuk sia ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain ja
asetuksen mu kai ses ti:
- VE0-nollavaihtoehto : nykytilanne, jossa toiminta jat kuu voi mas sa
olevan ympäristöluvan mukaisesti (ko ko nais lou hin ta mää rä 3,7 milj.
t/a)
- VE1- kaivospiirin laajennus ja louhintamäärien nosto (ko ko nais lou-
hin ta mää rä 4,4 milj. t/a)
- VE2- kaivospiirin laajennus, louhintamäärien nosto ja muu tok set
toi min nas sa
- VE2a : louhintamenetelmän muuttaminen sor ros louhin ta me ne tel-
mäk si (kokonaislouhintamäärä 4,5 milj. t/a)
- VE2b : rikastushiekan käsittely pastalaitoksella ja pas tan hyö dyn tä-
mi nen louhostäytöissä pastatäyttönä (ko ko nais lou hin ta mää rä 4,3
milj. t/a)
- VE2c : uuden rikastushiekka-altaan (pinta-ala n. 100ha) ra ken ta mi-
nen joko nykyisen allasalueen pohjois- tai ete lä puo lel le.
Arviointiohjelma on nähtävillä 1.7.-31.8.2020 mm. Tornion kau pun-
gin ta lon asiakaspalvelupiste Kompassissa ja Keminmaan kun nan vi-
ras tos sa sekä internetissä :
www.ymparisto.fi/keminkaivoksenlaajentaminenYVA

Arviointiohjelmaan voi tutustua myös mm. Tornion kaupungin ja Ke-
min maan kunnan kirjastoissa.

Yhteysviranomainen on antanut lausunnon antamiselle lisäaikaa
7.9.2020 saakka.

Lapin ELY-keskus antaa arviointiohjelmasta yhteysviranomaisen lau-
sun non kuukauden kuluessa nähtävillä olon päätyttyä. Lau sun nos sa
esitetään samalla yhteenveto muista lausunnoista ja mie li pi teis tä.

Ympäristöpäällikkö esittää lausuntonaan seuraavaa:

Lausunnolla oleva YVA-ohjelma antaa mahdollisuuden tarkastella
suun ni tel tu ja laajennuksia niin, että ympäristölliset näkökohdat tu le-
vat hyvin selvitetyksi.

YVA-ohjelmassa on kuitenkin eräs merkittävä ajatusvirhe, joka on
syy tä ottaa huomioon ja oikaista arviointiohjelman täs men nyk ses sä.

http://www.ymparisto.fi/keminkaivoksenlaajentaminenYVA


Kohdassa 10.2 (Pohjavedet) selostetaan hankkeen vaikutuksista
poh ja ve siin seuraavasti:
” Kemin kaivoksen toimintojen laajentumisen osalta pohjavesien koh-
dis tu va na merkittävimpänä vaikutuksena pidetään alustavasti ra ken-
ta mi sen ja toiminnan aikaisia mahdollisia kuivattavia vai ku tuk sia
läheisille suoalueille sekä Saarenkylänkankaan poh ja ve si alueil le.
Kaivostoiminnan päätyttyä, kun maanalaisen kai vok sen ja
avolouhoksen kuivanapitoon liittyvät pumppaukset lo pe te taan, poh ja-
ve si pin ta palautuu lähelle sen luontaista korkeutta”.
Saa ren ky län kan kaan pohjavesialue on Keminmaan vesihuollon kan-
nal ta mer kit tä vä. Alueen antoisuudeksi on arvioitu 3200 m3/vrk. Tällä
poh ja ve si alu eel la sijaitsee kaksi Keminmaan Ener gia ja Vesi Oy:n
poh ja ve den ot ta moa.

Kaivoksen toiminnan oletetaan jatkuvan nykyisin tunnettujen va ran-
to jen pe rus teel la vielä vuosikymmeniä. Tätä taustaa vasten on omi-
tuis ta, kun arviointiohjelmaan on korostetusti kirjattu kai vok sen
laajennuksen poh ja ve si vai ku tuk sen kohdentuvan ra ken ta mi sen ja
toiminnan ajaksi. Tämän vaikutuksen mainitaan sitten pa lau tu van
kaivoksen toiminnan loputtua. Arviointiohjelmassa ei myös kään
nähdä tärkeäksi eril li sen selvityksen tekemistä poh ja ve si vai ku tus ten
osalta.

YVA-arviointiohjelman mukaan Kemin kaivoksella pohjaveden ale ne-
ma on ollut nähtävissä pohjaveden havaintoputkessa PV7 - avo lou-
hok sen pohjoispuolella, jossa myös Saarenkylänkankaan poh ja ve si-
alue sijaitsee.

Kaivoksen tulevaisuuden kannalta kaavaillut laa jen tu mis suun ni tel-
mat ovat perusteltuja, mutta myös Keminmaan kunnan ve si huol lon
kannalta on välttämätöntä, että pohjavesien aleneman uh ka ja sen
mahdolliset vaikutukset  selvitetään perusteellisesti vii meis tään
lupaprosessin yh tey des sä.

Outokumpu Chrome Oy:n kaivos on seutukunnalle ja koko Suo mel le
tärkeä, mutta riittävä ja puhdas pohjavesi on ke min maa lai sil le
vieläkin tärkeämpi.

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ :

Annetaan edellä olevan valmistelun mukainen lausunto.
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